30

31

УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 78
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

30.11.2020 г.	г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk40447995]Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Игонин С.Е.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Хамзин Р.Ш. – главный консультант технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Антоненко Е.И. – начальник отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:
	№

Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 10.08.2017 № 142
«Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на 2017-2021 годы»

	2.
	Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд»
(Новокузнецкий городской округ), в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2021-2025 годы

	3.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ)

	4.
	Об утверждении производственной программы в области обращения
с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных
тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ)

	5.
	О внесении изменения в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 99
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования единых
тарифов на услугу регионального оператора в области обращения
с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии»

	6.
	О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 100
«Об утверждении производственной программы в области обращения
с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами ООО «Экологические технологии»
в части 2021 года

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1. «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.08.2017 № 142 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы»»

Докладчик Хамзин Р.Ш. согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.08.2017 № 142 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 слова «г. Новокузнецк» заменить словами «Новокузнецкий городской округ».
1.2. В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
1.3. В перечне мероприятий инвестиционной программы:
1.3.1. Группу 1 дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:
«
	1.1.4
	Реконструк-ция комплекса сортировки (3 этап)
	Реконструкция  производст-венных зданий
	г. Новокузнецк,
пр. Роднико-вый, 25
	мощ-ность
	тыс. тн/ год
	150
	400
	2020
	2021
	1403,8
	0,0
	1403,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1403,8
	0,0
	77877,0

».
1.3.2. Строку 7 изложить в новой редакции:
«
	Всего по группе 1
	206603,6
	138355,3
	61769,1
	2957,7
	0,0
	57407,6
	1403,8
	0,0
	77877,0

».
1.3.3. Группу 3 дополнить подпунктами 3.1.6, 3.1.7 следующего содержания:
«
	3.1.6.
	Реконструк-ция обратноос-матической установки инв. № 229
	увеличение объемов переработки фильтрата
	кадастровый номер 42:30:0423004:8
	макси-мальный объем перера-ботки
	м3/час
	250
	300
	2020
	2021
	2548,0
	0,0
	2548,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2548,0
	0,0
	10558,8

	3.1.7.
	Реконструк-ция очистных сооружений фильтрата производительностью 125 м3 инв. № 265
	увеличение объемов переработки фильтрата
	кадастровый номер 42:30:0423004:8
	макси-мальный объем перера-ботки
	м3/час
	250
	300
	2020
	2021
	14341,5
	0,0
	14341,5
	0,0
	0,0
	0,0
	14341,5
	0,0
	1111,5

».
1.3.4. Строку 18 изложить в новой редакции:
«
	Всего по группе 3
	210170,0
	55762,6
	193800,7
	0,0
	37758,7
	88305,0
	16889,5
	50847,5
	11670,3

».
1.3.5. Группу 4 дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:
«
	4.1.2.
	ПИР  реконстру-кции комплекса сортировки (3 этап)
	увеличение производствен-ной мощности
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый, 25
	мощ-ность
	тыс. тн/ год
	150
	400
	2020
	2020
	2990,0
	0,0
	2990,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2990,0
	0,0
	0,0

».
1.3.6. Строки 22, 23 изложить в новой редакции:
«
	Всего по группе 4
	7567,2
	0,0
	7567,2
	4577,2
	0,0
	0,0
	2990,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе
	424340,8
	194118,0
	263137,0
	7534,9
	37758,7
	145712,6
	21283,3
	50847,5
	89547,3

».
1.4. В финансовом плане:
1.4.1. Группу 1 дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:
«
	1.1.4
	Реконструкция комплекса сортировки (3 этап)
	1403,8
	0,0
	1403,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1403,8
	0,0
	кре-дит
	Подряд
	при-быль
	1403,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1403,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.4.2. Строку 7 изложить в новой редакции:
«
	Всего по группе 1
	61769,1
	0,0
	61769,1
	2957,7
	0,0
	57407,6
	1403,8
	0,0
	кредиты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
1.4.3. Группу 3 дополнить подпунктами 3.1.6, 3.1.7 следующего содержания:
«
	3.1.6
	Реконструкция обратноосма-тичской установки
инв. № 229
	0,0
	2548,0
	2548,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2548,0
	0,0
	кре-дит
	под-ряд
	при-быль
	606,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	606,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	амор-тизация
	1941,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	121,3
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	3.1.7
	Реконструкция очистных сооружений фильтрата производи-тельностью 125 м3 инв. № 265
	0,0
	14341,5
	14341,5
	0,0
	0,0
	0,0
	14341,5
	0,0
	кре-дит
	под-ряд
	при-быль
	3414,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	682,9
	682,9
	682,9
	682,9
	682,9

	амор-тизация
	10926,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	682,9
	2048,8
	2048,8
	2048,8
	2048,8

».
1.4.4. Строку 18 изложить в новой редакции:
«
	Всего по группе 3
	0,0
	193800,7
	193800,7
	0,0
	37758,7
	88305,0
	16889,5
	50847,5
	кре-диты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
1.4.5. Группу 4 дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:
«
	4.1.2.
	ПИР  реконструкции комплекса сортировки (3 этап)
	2 990,0
	0,0
	2 990,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 990,0
	0,0
	кре-дит
	под-ряд
	прибыль
	2 511,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	598,0
	478,4
	478,4
	478,4
	478,4

	амортизация
	478,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	119,6
	119,6
	119,6
	119,6

».
1.4.6. Строки 18, 19 изложить в новой редакции:
«
	Всего по
группе 4
	2 990,0
	4 577,2
	7 567,2
	4 577,2
	0,0
	0,0
	2 990,0
	0,0
	кре-диты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе
	64 759,1
	198 377,9
	263 137,0
	7 534,9
	37 758,7
	145 712,6
	21 283,3
	50 847,5
	кре-диты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
1.4.7. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«
	1
	Собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59033,9
	58861,7
	56780,3
	58119,2
	59689,9
	46568,2
	35844,3
	27879,7
	27879,1
	26598,9

	1.1
	амортизационные отчисления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	35521,2
	43184,7
	46709,1
	56257,7
	57344,6
	44949,2
	31120,2
	23154,9
	23412,0
	22285,1

	1.2
	прибыль направленная на инвестиции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	23512,6
	15677,0
	10071,1
	1861,5
	2345,3
	1619,0
	4724,1
	4724,8
	4467,1
	4313,8

».
1.4.8. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«
	2
	Привлеченные средства
	64759,1
	198377,9
	263137,0
	7534,9
	37758,7
	145712,6
	21283,3
	50847,5
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	кредиты
	64759,1
	198377,9
	263137,0
	7534,9
	37758,7
	145712,6
	21283,3
	50847,5
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	займы организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	прочие средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
Отмечено, что в деле имеется письменное обращение (вх. № 2760 от 30.11.2020;
исх. № 1279 от 30.11.2020) за подписью управляющего директора ООО «ЭкоЛэнд»
Н.А. Васильевой с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей общества. С материалами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 2. «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ), в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы»

Докладчик Хамзин Р.Ш. согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ), ИНН 4217097588, в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2025 годы, согласно представленному проекту постановления.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2021 постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.08.2017 № 142 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017 - 2021 годы».

Отмечено, что в деле имеется письменное обращение (вх. № 2760 от 30.11.2020;
исх. № 1279 от 30.11.2020) за подписью управляющего директора ООО «ЭкоЛэнд»
Н.А. Васильевой с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей общества. С материалами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 3. «Об установлении долгосрочных параметров регулирования
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ)»

Докладчик Антоненко Е.И. предлагает установить ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ), ИНН 4217097588, долгосрочные параметры регулирования тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на период с 01.01.2021 по 31.12.2025 согласно приложению № 3к настоящему протоколу.

Отмечено, что в деле имеется письменное обращение (вх. № 2760 от 30.11.2020;
исх. № 1279 от 30.11.2020) за подписью управляющего директора ООО «ЭкоЛэнд»
Н.А. Васильевой с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей общества. С материалами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 4. «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ)»

Докладчик Антоненко Е.И. предлагает:

1. Утвердить ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ), ИНН 4217097588, производственную программу в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период с 01.01.2021 по 31.12.2025 согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 5 к настоящему протоколу;
2. Утвердить ООО «ЭкоЛэнд» (Новокузнецкий городской округ), ИНН 4217097588, предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, с применением метода индексации на период с 01.01.2021 по 31.12.2025 согласно приложению № 6 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в деле имеется письменное обращение (вх. № 2760 от 30.11.2020;
исх. № 1279 от 30.11.2020) за подписью управляющего директора ООО «ЭкоЛэнд»
Н.А. Васильевой с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей общества. С материалами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 5. «О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 99 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования единых тарифов на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии»»

Докладчик Антоненко Е.И. предлагает:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 99 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования единых тарифов на услугу регионального оператора в области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.11.2019 № 469) следующее изменение:
В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить словами «постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 6. «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 100 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии» в части 2021 года»

Докладчик Антоненко Е.И. предлагает внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 100 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.07.2018 № 163, от 20.12.2018 № 619, от 29.03.2019 № 98, от 28.11.2019 № 504, от 06.12.2019 № 564, постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 06.05.2020 № 72) следующие изменения, приложения № 1, 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7,8 к настоящему протоколу.

Расчеты представлены в приложении № 9 к настоящему протоколу.

В деле имеется письменное обращение (вх. № 5752 от 30.11.2020;
исх № 50583 от 30.11.2020) за подписью управляющего директора ООО «Экологические технологии» Е.А. Турановой с просьбой рассмотреть вопрос без участия прендставителей общества. С проектом ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________С.Е. Игонин

Секретарь заседания: ____________________ Юхневич К.С.